

Konspekt spotkania Żywego Różańca

MAJ 2023 r.

- ◎ **Pieśń:** *Chwalcie łąki umajone...*
- ◎ **Zapalający świecę:** Światło Chrystusa.
- ◎ **Wszyscy:** Bogu niech będą dzięki.
- ◎ **Słowo moderatora krajowego:**

Zdobywanie cnót chrześcijańskich

Bardzo lubię maj, bo kiedy on przychodzi, wszędzie tam, gdzie ludzie kochają Boga i Najświętszą Maryję Pannę, da się słyszeć pieśń *Chwalcie łąki umajone*.

Tak jak wiosną wszystko budzi się do życia i rozkwita w całej swej kolorystyce, tak również nasze serca przez modlitwę mają się rozwijać i upiększać głębię naszego serca.

Śpiewając w czasie majówki *Litanie loretańską*, wymieniamy wszystkie przymioty Najświętszej Pani, jakie człowiek może wypracować w sobie przez współpracę z Bogiem, rozważając tajemnice zbawienia zawarte również w różańcu. Niech ten piękny śpiew, również przy krzyżach i kapliczkach przydrożnych, będzie potwierdzeniem naszej miłości do Boga i Maryi. Nie rezygnujmy z naszych pięknych polskich i ludowych tradycji.

Dla członków Żywego Różańca (ŻR) maj od ubiegłego roku będzie się kojarzył z wyniesieniem na ołtarze Pauliny Jaricot, założycielki dwóch wielkich dzieł w Kościele. Kościół 22 maja oficjalnie potwierdził w Lyonie, że założycielka ŻR i Dzieła Rozkrzewiania Wiary jest w niebie i może orędownicą za nami u Boga. Wykorzystajmy wstawiennictwo naszej patronki, przygotowując się przez Wielką Nowennę do Jubileuszu 200-lecia powstania ŻR.

W tym roku, pielgrzymując na Jasną Górę w pierwszą sobotę miesiąca na XI Ogólnopolską Pielgrzymkę Żywego Różańca, rozpoczniemy kolejny rok naszej Wielkiej Nowenny. Zgodnie z hasłem tegorocznej pielgrzymki będziemy gorliwie wołać do nieba, by różaniec był nadzieją i siłą dla chorych i cierpiących. Zapraszam wszystkich, którzy mogą być z nami, do tej wielkiej modlitwy różańcowej.

Przy tej okazji przypomniałem sobie historię św. Wawrzyńca, diakona Rzymu, żyjącego w III w. Po krwawych prześladowaniach chrześcijan cesarz Walerian nakazał św. Wawrzyńcowi przynieść do pałacu cesarskiego wszystkie skarby kościelne. Wtedy Wawrzyniec zrobił coś nieoczekiwanego: przyprowadził do cesarza biednych, ubogich oraz chorych i powiedział: „Oto są skarby Kościoła”.

Dziś tymi skarbami Kościoła są także ci, którzy trzymają w rękę różaniec i modlą się razem z Maryją. Niech żywe uczestnictwo w sakramentach świętych, codzienna modlitwa różańcowa i odmawiana w maju *Litania loretańska* pomogą nam w zdobywaniu cnót chrześcijańskich na miarę Maryi.

Spotkajmy się 2 i 3 czerwca 2023 r. na Jasnej Górze. Natomiast ci, którzy nie mogą być fizycznie u tronu Matki Bożej, niech łączą się z nami duchowo we wszystkich ważnych dla nas intencjach.



ks. dr Jacek Gancarek
moderator krajowy Żywego Różańca

Modlimy się w intencji Światowej Sieci Modlitwy Papieża:

Za ruchy i wspólnoty kościelne. Módlmy się, aby ruchy i wspólnoty kościelne każdego dnia odkrywały misję ewangelizacyjną i służyły swoimi charyzmatami potrzebującym na świecie.

Kościół to „wspólnota wspólnot”. Tu uwidacznia się całe bogactwo charyzmatów różnych ruchów i grup modlitewnych istniejących w parafii. Można powiedzieć, że każda z nich na swój sposób podejmuje misję ewangelizacyjną. Jednak tylko działając razem, mogą one przynieść niesamowite duchowe i materialne owoce dla Kościoła i świata.

Modlimy się również w naszych intencjach (zachęcić do podania swoich osobistych intencji, np. o zdrowie dla kogoś z rodziny itp.): ...

☉ **Różaniec:** Rozważmy drugą tajemnicę światła – **Cud w Kanie Galilejskiej**.

„Trzeciego dnia odbywało się wesele w Kanie Galilejskiej i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa rzekła do Niego: «Nie mają wina». Jezus Jej odpowiedział: «Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czy jeszcze nie nadeszła godzina moja?». Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: «Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie»” (J 2, 1-5).

Obecność to nieoceniony dar. Obecność, która zauważy najmniejszy kłopot, grymas bólu, mocne bicie serca, każdy choćby niewielki brak. Obecność jest niezastąpiona. Obecność jest zatroskana. Obecność nie znosi obojętności, bo wie, że ktoś teraz jej potrzebuje. Ta cicha i subtelna obecność w Kanie Galilejskiej i w naszym codziennym życiu ma na imię Maryja.

- *Ojczy nasz, Zdrowaś Maryjo* (10 razy), *Chwała Ojcu, O mój Jezu...*
- Królowo różańca świętego, módl się za nami.
- Za zmarłych członków kółka różańcowego (wymienić): ... – *Wieczny odpoczynek...*

☉ **Konferencja:** (prowadzi ją kapłan lub zelatorka odczytuje z „Różańca”, s. 38-39).

☉ **Z życia Kościoła:**

- 3 maja przypada uroczystość NMP Królowej Polski. Dziękujemy za przemożną opiekę Maryi nad naszym polskim wczoraj i dziś.
- 22 maja mija rok od beatyfikacji Pauliny Jaricot – założycielki Dzieła Rozkrzewiania Wiary i Żywego Różańca (ŻR). W naszych modlitwach prosimy ją o rozwój tych dwóch wielkich dzieł.

☉ **Z życia parafii:**

- Tradycja śpiewania majówek w kościołach, przy kapliczkach przydrożnych zdaje się coraz bardziej odżywać nie tylko na wioskach, lecz także w miastach. Każdą majówkę zakończmy śpiewem *Apelu jasnogórskiego* i rozważaniem jednej tajemnicy różańca w intencji rodzin i pokoju na świecie.
- Pomóżmy księżom w zorganizowaniu wyjazdu na pielgrzymkę na Jasną Górę w dniach 2-3 czerwca. Przypomnijmy o tym w naszych różach, zbierajmy chętnych. Połączmy siły z kilku parafii.

☉ **Z życia Stowarzyszenia Żywy Różaniec:**

- W dniach 2-3 czerwca spotykamy się na Jasnej Górze na XI Ogólnopolskiej Pielgrzymce Żywego Różańca pod hasłem: „Różaniec siłą dla chorych i cierpiących”. Rozpoczynamy *Apelem jasnogórskim* i czuwaniem zakończonym Mszą Świętą o godz. 23.00. W sobotę rozpoczynamy o godz. 9.00, a centralnym punktem będzie Msza Święta o godz. 12.30. Podczas naszej pielgrzymki na Jasnej Górze rozpoczniemy uroczyste szósty rok Wielkiej Nowenny przed rocznicą 200-lecia założenia ŻR. Módlmy się o duchowe owoce naszego pielgrzymowania i rozwój ŻR w Polsce.
- Pamiętajmy, że cały czas trwa ogólnopolska inicjatywa: „Żywy Różaniec dla Misji”, dzięki której ŻR przez drobne systematyczne ofiary zrealizował wiele projektów. W każdej chwili możemy włączyć się do tej inicjatywy. Proponujemy comiesięczną dobrowolną ofiarę od członka róży w wysokości 1 zł (słownie: jeden złoty). Jest to wewnętrzna zbiórka w naszych kołach (różach), za którą odpowiedzialna byłaby zelatorka (zelator) lub wybrany skarbnik. Zelatorzy sami dzielą ofiary od róż na połowę. Jedna część jest przekazywana na konto Papieskich Dzieł Misyjnych (nr konta: 72 1020 1013 0000 0102 0002 7169) z dopiskiem „Żywy Różaniec dla misji”. Druga część jest wpłacana na Diecezjalne Dzieło Misyjne, które wspiera misjonarzy z danej diecezji.

☉ **Słowo i błogosławieństwo kapłana.**

☉ **Śpiew:** *Gwiazda śliczna, wspaniała...*

☉ **Wymiana tajemnic różańcowych i podanie aktualności dotyczących naszej róży.**

oprac. **ks. Szymon Mucha**



Różaniec ocala rodziny

Książka ta to zbiór rozważań różańcowych jakich mało. Wyjątkowość ich zawiera się w tym, że są one zapisem doświadczeń życia Ewangelią w rodzinie. Autorami rozważań są rodzice, którzy zaprosili Boga i Maryję do swojego życia i razem z Nimi przeżywają powołanie do bycia małżonkiem i rodzicem. Jeśli chcesz swoje życie rodzinne zanurzyć w Ewangeli through różaniec, znajdziesz tu praktyczne wskazówki, jak tego dokonać. | **22,10 zł** |